

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	42.515,000	3,850	163.682,75
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	42.515,000	2,160	91.832,40
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	42.515,000	3,800	161.557,00
	Valores médios :		3,270	139.024,05
251254	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I (30X1KG)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	451,000	5,990	2.701,49
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	451,000	5,000	2.255,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	451,000	4,980	2.245,98
	Valores médios :		5,323	2.400,82
005766	CHARQUE TIPO P.A - EMBALAGEM DE 1 KG			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	5.051,000	27,980	141.326,98
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	5.051,000	28,500	143.953,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	5.051,000	28,000	141.428,00
	Valores médios :		28,160	142.236,16
690025	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE (10X500G)			
	G. R. S. EIRELI - EPP	5.403,000	7,500	40.522,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	5.403,000	4,470	24.151,41
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	5.403,000	5,760	31.121,28
	Valores médios :		5,910	31.931,73
130601	MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA (10X500G)			
	G. R. S. EIRELI - EPP	764,000	7,500	5.730,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	764,000	5,250	4.011,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	764,000	6,720	5.134,08
	Valores médios :		6,490	4.958,36
003646	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (10X500G)			
	G. R. S. EIRELI - EPP	549,000	7,500	4.117,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	549,000	5,250	2.882,25
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	549,000	6,720	3.689,28
	Valores médios :		6,490	3.563,01
005890	COLORAU - PACOTE COM 100G			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	963,000	9,990	9.620,37
	G. R. S. EIRELI - EPP	963,000	9,000	8.667,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	963,000	5,250	5.055,75
	Valores médios :		8,080	7.781,04
005781	ALHO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 100G			
	G. R. S. EIRELI - EPP	506,000	29,000	14.674,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	506,000	30,000	15.180,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	506,000	27,000	13.662,00
	Valores médios :		28,667	14.505,33
005767	SAL REFINADO - EMBALAGEM DE 1 QUILO			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	1.697,000	0,990	1.680,03
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	1.697,000	0,600	1.018,20
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	1.697,000	1,000	1.697,00
	Valores médios :		0,863	1.465,08
369019	OLÉO DE SOJA 900ML			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	2.750,000	4,850	13.337,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	2.750,000	4,730	13.007,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	2.750,000	6,000	16.500,00
	Valores médios :		5,193	14.281,67
510521	AÇUCAR CRISTAL 1KG			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	15.886,000	4,190	66.562,34
	G. R. S. EIRELI - EPP	15.886,000	4,800	76.252,80
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	15.886,000	2,980	47.340,28
	Valores médios :		3,990	63.385,14
372127	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	3.854,000	11,000	42.394,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	3.854,000	12,000	46.248,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	3.854,000	8,400	32.373,60
	Valores médios :		10,467	40.338,53
268880	AZEITE DE DENDÊ (12 X 200ML)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	574,000	13,600	7.806,40
	G. R. S. EIRELI - EPP	574,000	14,000	8.036,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	574,000	11,000	6.314,00
	Valores médios :		12,867	7.385,47
005768	CAFÉ MOÍDO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	125,000	28,890	3.611,25
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	125,000	24,300	3.037,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	125,000	24,980	3.122,50
	Valores médios :		26,057	3.257,08
015725	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	2.686,000	3,850	10.341,10
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	2.686,000	4,800	12.892,80
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	2.686,000	3,980	10.690,28
	Valores médios :		4,210	11.308,06
015726	FARINHA DE MANDIOCA (FINA)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	1.081,000	5,000	5.405,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	1.081,000	6,000	6.486,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	1.081,000	5,250	5.675,25
	Valores médios :		5,417	5.855,42
463127	FEIJÃO PRETO (30 X 1KG)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	686,000	5,500	3.773,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	686,000	7,500	5.145,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	686,000	5,200	3.567,20
	Valores médios :		6,067	4.161,73
04582	FARINHA DE FUBA (500G)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	429,000	8,600	3.689,40
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	429,000	2,650	1.136,85
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	429,000	5,450	2.338,05
	Valores médios :		5,567	2.388,10
005893	MILHO BRANCO PARA MINGAU - PACOTE COM 500G			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	1.249,000	6,650	8.305,85
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	1.249,000	5,030	6.282,47
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	1.249,000	6,200	7.743,80
	Valores médios :		5,960	7.444,04
589753	MILHO PARA PIPOCA			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	624,000	8,700	5.428,80
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	624,000	5,850	3.650,40
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	624,000	6,680	4.168,32
	Valores médios :		7,077	4.415,84
005905	LEITE DE COCO (24 X 200ML)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	873,000	15,000	13.095,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	873,000	9,850	8.599,05
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	873,000	14,740	12.868,02
	Valores médios :		13,197	11.520,69
005894	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE COM 200G			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	5.385,000	25,900	139.471,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	5.385,000	24,000	129.240,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	5.385,000	26,800	144.318,00
	Valores médios :		25,567	137.676,50
005891	POLPA DE TOMATE - EMBALAGEM CONTENDO 260G			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	197,000	7,950	1.566,15
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	197,000	9,000	1.773,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	197,000	4,760	937,72
	Valores médios :		7,237	1.425,62
010741	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (10 X 400GR)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	115,000	16,700	1.920,50
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	115,000	21,000	2.415,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	115,000	10,880	1.251,20
	Valores médios :		16,193	1.862,23
005906	SARDINHA EM LATA AO MOLHO DE TOMATE (50 X 125G)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	416,000	24,950	10.379,20
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	416,000	25,440	10.583,04
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	416,000	27,000	11.232,00
	Valores médios :		25,797	10.731,41
3120	VINAGRE (EMBALAGEM DE 500ML)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	565,000	4,850	2.740,25
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	565,000	2,500	1.412,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	565,000	4,660	2.632,90
	Valores médios :		4,003	2.261,88
002708	AMIDO DE MILHO(KILO)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	7,150	214,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	30,000	8,360	250,80
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	30,000	7,480	224,40
	Valores médios :		7,663	229,90
245565	FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA (20X500G)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	55,000	3,990	219,45
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	55,000	2,500	137,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	55,000	3,700	203,50
	Valores médios :		3,397	186,82
005895	BISCOITO TIPO EXTRA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	2.170,000	10,200	22.134,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	2.170,000	10,000	21.700,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	2.170,000	10,200	22.134,00
	Valores médios :		10,133	21.989,33
519305	BISCOITO EXTRA SALGADO PACOTE DE 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	5.991,000	10,200	61.108,20
	G. R. S. EIRELI - EPP	5.991,000	10,000	59.910,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	5.991,000	10,300	61.707,30
	Valores médios :		10,167	60.908,50
005903	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE COM 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	2.827,000	10,200	28.835,40
	G. R. S. EIRELI - EPP	2.827,000	10,500	29.683,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	2.827,000	10,500	29.683,50
	Valores médios :		10,400	29.400,80
005897	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	4.215,000	10,200	42.993,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	4.215,000	10,500	44.257,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	4.215,000	10,500	44.257,50
	Valores médios :		10,400	43.836,00
100120	BISCOITO MARIA SABOR TRADICIONAL			
	G. R. S. EIRELI - EPP	3.618,000	10,500	37.989,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	3.618,000	10,310	37.301,58
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	3.618,000	10,500	37.989,00
	Valores médios :		10,437	37.759,86



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
005786	BISCOITO MINI CRACKER 335G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	5.624,000	10,500	59.052,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	5.624,000	9,500	53.428,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	5.624,000	9,870	55.508,88
	Valores médios :		9,957	55.996,29
243297	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (10X400G)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	5.841,000	10,000	58.410,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	5.841,000	10,000	58.410,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	5.841,000	10,690	62.440,29
	Valores médios :		10,230	59.753,43
965877	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	2.490,000	10,000	24.900,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	2.490,000	10,000	24.900,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	2.490,000	10,690	26.618,10
	Valores médios :		10,230	25.472,70
251710	BISCOITO DOCE SABOR LEITE (10X400G)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	56,000	10,200	571,20
	G. R. S. EIRELI - EPP	56,000	10,000	560,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	56,000	10,310	577,36
	Valores médios :		10,170	569,52
005899	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 270G			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	38,000	16,990	645,62
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	38,000	12,350	469,30
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	38,000	13,680	519,84
	Valores médios :		14,340	544,92
001558	MARGARINA (KG)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	26,000	7,350	191,10
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	26,000	9,000	234,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	26,000	8,130	211,38
	Valores médios :		8,160	212,16
100115	MASSA PARA PREPARO DE MINGAU - CEREAL DE ARROZ			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	34,000	24,250	824,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	34,000	22,830	776,22
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	34,000	25,980	883,32
	Valores médios :		24,353	828,01
589752	MASSA PARA PREPARO DE MINGAU FARINHA DE ARROZ			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	124,000	10,000	1.240,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	124,000	16,350	2.027,40
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	124,000	21,250	2.635,00
	Valores médios :		15,867	1.967,47
004567	FARINHA LACTEA			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	34,000	26,250	892,50
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	34,000	26,000	884,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	34,000	19,310	656,54
	Valores médios :		23,853	811,01
513205	MASSA P/ MINGAU DE FARINHA DE MULTICEREAIS (12X300G)			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	30,000	24,250	727,50
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	30,000	25,000	750,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	30,000	20,100	603,00
	Valores médios :		23,117	693,50
005785	BISCOITO DOCE SABOR LARANJA (10X400G)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	141,000	10,200	1.438,20
	G. R. S. EIRELI - EPP	141,000	10,500	1.480,50
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	141,000	10,300	1.452,30
	Valores médios :		10,333	1.457,00
967010	BISCOITO AMANTEIGADO (PCT) 400G			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	458,000	10,000	4.580,00
	G. R. S. EIRELI - EPP	458,000	10,500	4.809,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	458,000	11,630	5.326,54
	Valores médios :		10,710	4.905,18
005790	BOLO MESCLADO FATIA (60G)			
	PALACIO DOS PÃES LTDA - ME	1.248,000	19,900	24.835,20
	PANICADORA JB LTDA	1.248,000	12,500	15.600,00
	PANIFICADORA & CONVENIENCIA M.D-ME	1.248,000	15,000	18.720,00
	Valores médios :		15,800	19.718,40
005771	CARNE MOIDA DE MUSCULO BOVINO - EMBALAGEM DE 1KG OU 500G			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	11.237,000	9,900	111.246,30
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	11.237,000	12,500	140.462,50
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	11.237,000	10,200	114.617,40
	Valores médios :		10,867	122.108,73
005778	COSTELA BOVINA CONGELADA CORTADA EM TIRAS-EMBALAGEM DE 1KG (C/SIF, SIE ou SIM)			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	1.647,000	16,200	26.681,40
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	1.647,000	13,980	23.025,06
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	1.647,000	9,500	15.646,50
	Valores médios :		13,227	21.784,32
005793	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG OU 2KG			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	5.075,000	21,000	106.575,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	5.075,000	19,980	101.398,50
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	5.075,000	13,450	68.258,75
	Valores médios :		18,143	92.077,42
074060	CEBOLA			
	PATRICIA P PORTO COMERCIO - ME	4.109,000	4,500	18.490,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	4.109,000	3,000	12.327,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	4.109,000	6,980	28.680,82
	Valores médios :		4,827	19.832,77
005775	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS- EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG ou 2 KG			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	3.902,000	6,900	26.923,80
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	3.902,000	9,980	38.941,96
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	3.902,000	5,400	21.070,80
	Valores médios :		7,427	28.978,85
130615	FIGADO BOVINO EMBALAGEM DE 2 OU 3 KG			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	605,000	12,530	7.580,65
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	605,000	13,980	8.457,90
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	605,000	7,800	4.719,00
	Valores médios :		11,437	6.919,18
005774	FRANGO CONGELADO IN NATURA - COM S.I.F, S.I.E ou S.I.M.			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	15.426,000	6,450	99.497,70
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	15.426,000	6,380	98.417,88
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	15.426,000	5,050	77.901,30
	Valores médios :		5,960	91.938,96
965879	LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA DE FRANGO (FINA)			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	4.478,000	14,000	62.692,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	4.478,000	13,900	62.244,20
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	4.478,000	11,900	53.288,20
	Valores médios :		13,267	59.408,13
005779	PEITO DE FRANGO CONGELADO-EMBALAGEM DE 1KG C/ SIF, SIE ou SIM			
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	12.328,000	11,660	143.744,48
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	12.328,000	11,250	138.690,00
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	12.328,000	6,200	76.433,60
	Valores médios :		9,703	119.622,69
242858	SALSICHA HOT DOG			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	1.085,000	8,700	9.439,50
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	1.085,000	6,600	7.161,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	1.085,000	6,980	7.573,30
	Valores médios :		7,427	8.057,93
829992	TOMATE.			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PATRICIA P PORTO COMERCIO - ME	4.179,000	4,800	20.059,20
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	4.179,000	6,000	25.074,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	4.179,000	5,980	24.990,42
	Valores médios :		5,593	23.374,54
251711	CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO			
	G. R. S. EIRELI - EPP	21,000	20,000	420,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	21,000	19,330	405,93
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	21,000	8,800	184,80
	Valores médios :		16,043	336,91
130611	COXINHA DE FRANGO CONGELADA EMBALAGEM DE 1K			
	G. R. S. EIRELI - EPP	724,000	11,000	7.964,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	724,000	10,500	7.602,00
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	724,000	5,700	4.126,80
	Valores médios :		9,067	6.564,27
005770	OVOS BRANCO DE GALINHA			
	PATRICIA P PORTO COMERCIO - ME	15.670,440	0,480	7.521,81
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	15.670,440	0,460	7.208,40
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	15.670,440	0,520	8.148,63
	Valores médios :		0,487	7.626,28
89754	ALMÔNDEGAS CONGELADAS			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	61,000	20,000	1.220,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	61,000	18,220	1.111,42
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	61,000	17,500	1.067,50
	Valores médios :		18,573	1.132,97
017656	MASSA PARA MINGAU DE TRÊS CEREAIS			
	ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	25,000	24,250	606,25
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	25,000	16,350	408,75
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	25,000	25,980	649,50
	Valores médios :		22,193	554,83
519282	PÃO DE CHÁ 40G			
	PANIFICADORA CAPIXABA LTDA-ME	2.608,000	10,990	28.661,92
	PANIFICADORA JB LTDA	2.608,000	6,000	15.648,00
	PANIFICADORA & CONVENIENCIA M.D-ME	2.608,000	8,000	20.864,00
	Valores médios :		8,330	21.724,64
100119	BISCOITO MARIA SABOR COCO			
	G. R. S. EIRELI - EPP	384,000	10,500	4.032,00
	BATISTA E COELHO LTDA-ME	384,000	10,310	3.959,04
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	384,000	11,120	4.270,08
	Valores médios :		10,643	4.087,04
967017	MOCOTÓ BOVINO SERRADO			
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	72,000	14,000	1.008,00
	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME	72,000	4,980	358,56
	MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	72,000	4,750	342,00
	Valores médios :		7,910	569,52



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20170502012

Pag.: 7

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
ALIANÇA - COM. & DIST. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
005766	CHARQUE TIPO P.A - EMBALAGEM DE 1 KG	5.051,000	27,980	141.326,98	
015725	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	2.686,000	3,850	10.341,10	
005906	SARDINHA EM LATA AO MOLHO DE TOMATE (50 X 125G)	416,000	24,950	10.379,20	
002708	AMIDO DE MILHO(KILO)	30,000	7,150	214,50	
001558	MARGARINA (KG)	26,000	7,350	191,10	
Total do(s) item(ns) :				162.452,88	
KEY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA					
015726	FARINHA DE MANDIOCA (FINA)	1.081,000	5,000	5.405,00	
005903	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE COM 400G	2.827,000	10,200	28.835,40	
005897	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G	4.215,000	10,200	42.993,00	
243297	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (10X400G)	5.841,000	10,000	58.410,00	
965877	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 400G	2.490,000	10,000	24.900,00	
589752	MASSA PARA PREPARO DE MINGAU FARINHA DE ARROZ	124,000	10,000	1.240,00	
005785	BISCOITO DOCE SABOR LARANJA (10X400G)	141,000	10,200	1.438,20	
967010	BISCOITO AMANTEIGADO (PCT) 400G	458,000	10,000	4.580,00	
Total do(s) item(ns) :				167.801,60	
PATRICIA P PORTO COMERCIO - ME					
829992	TOMATE.	4.179,000	4,800	20.059,20	
Total do(s) item(ns) :				20.059,20	
G. R. S. EIRELI - EPP					
005895	BISCOITO TIPO EXTRA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G	2.170,000	10,000	21.700,00	
519305	BISCOITO EXTRA SALGADO PACOTE DE 400G	5.991,000	10,000	59.910,00	
005786	BISCOITO MINI CRACKER 335G	5.624,000	9,500	53.428,00	
243297	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (10X400G)	5.841,000	10,000	58.410,00	
965877	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 400G	2.490,000	10,000	24.900,00	
251710	BISCOITO DOCE SABOR LEITE (10X400G)	56,000	10,000	560,00	
Total do(s) item(ns) :				218.908,00	
BATISTA E COELHO LTDA-ME					
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	42.515,000	2,160	91.832,40	
690025	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE (10X500G)	5.403,000	4,470	24.151,41	
130601	MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA (10X500G)	764,000	5,250	4.011,00	
003646	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (10X500G)	549,000	5,250	2.882,25	
005890	COLORAU - PACOTE COM 100G	963,000	5,250	5.055,75	
005767	SAL REFINADO - EMBALAGEM DE 1 QUILO	1.697,000	0,600	1.018,20	
369019	OLÉO DE SOJA 900ML	2.750,000	4,730	13.007,50	
372127	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	3.854,000	8,400	32.373,60	
005768	CAFÉ MOÍDO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	125,000	24,300	3.037,50	
004582	FARINHA DE FUBA (500G)	429,000	2,650	1.136,85	
005893	MILHO BRANCO PARA MINGAU - PACOTE COM 500G	1.249,000	5,030	6.282,47	
589753	MILHO PARA PIPOCA	624,000	5,850	3.650,40	
005905	LEITE DE COCO (24 X 200ML)	873,000	9,850	8.599,05	
005894	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE COM 200G	5.385,000	24,000	129.240,00	
005891	POLPA DE TOMATE - EMBALAGEM CONTENDO 260G	197,000	4,760	937,72	
010741	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (10 X 400GR)	115,000	10,880	1.251,20	
463120	VINAGRE (EMBALAGEM DE 500ML)	565,000	2,500	1.412,50	
245565	FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA (20X500G)	55,000	2,500	137,50	
100120	BISCOITO MARIA SABOR TRADICIONAL	3.618,000	10,310	37.301,58	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
005899	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 270G	38,000	12,350	469,30	
100115	MASSA PARA PREPARO DE MINGAU - CEREAL DE ARROZ	34,000	22,830	776,22	
004567	FARINHA LACTEA	34,000	19,310	656,54	
513205	MASSA P/ MINGAU DE FARINHA DE MULTICERAIS (12X300G)	30,000	20,100	603,00	
005771	CARNE MOIDA DE MUSCULO BOVINO - EMBALAGEM DE 1KG OU 500G	11.237,000	9,900	111.246,30	
074060	CEBOLA	4.109,000	3,000	12.327,00	
242858	SALSICHA HOT DOG	1.085,000	6,600	7.161,00	
005770	OVOS BRANCO DE GALINHA	15.670,440	0,460	7.208,40	
017656	MASSA PARA MINGAU DE TRÊS CEREAIS	25,000	16,350	408,75	
100119	BISCOITO MARIA SABOR COCO	384,000	10,310	3.959,04	
Total do(s) item(ns) :				512.134,43	

MERCEARIA CAPIXABA EIRELI ME

251254	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I (30X1KG)	451,000	4,980	2.245,98	
005781	ALHO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 100G	506,000	27,000	13.662,00	
510521	AÇUCAR CRISTAL 1KG	15.886,000	2,980	47.340,28	
268880	AZEITE DE DENDÊ (12 X 200ML)	574,000	11,000	6.314,00	
463127	FEIJÃO PRETO (30 X 1KG)	686,000	5,200	3.567,20	
Total do(s) item(ns) :				73.129,46	

NICADORA JB LTDA

005790	BOLO MESCLADO FATIA (60G)	1.248,000	12,500	15.600,00	
519282	PÃO DE CHÁ 40G	2.608,000	6,000	15.648,00	
Total do(s) item(ns) :				31.248,00	

MMT COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA

005778	COSTELA BOVINA CONGELADA CORTADA EM TIRAS-EMBALAGEM DE 1KG (C/SIF, SIE ou SIM)	1.647,000	9,500	15.646,50	
005793	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG OU 2KG	5.075,000	13,450	68.258,75	
005775	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS- EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG ou 2 KG	3.902,000	5,400	21.070,80	
130615	FIGADO BOVINO EMBALAGEM DE 2 OU 3 KG	605,000	7,800	4.719,00	
005774	FRANGO CONGELADO IN NATURA - COM S.I.F, S.I.E ou S.I.M.	15.426,000	5,050	77.901,30	
965879	LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA DE FRANGO (FINA)	4.478,000	11,900	53.288,20	
005779	PEITO DE FRANGO CONGELADO-EMBALAGEM DE 1KG C/ SIF, SIE ou SIM	12.328,000	6,200	76.433,60	
251711	CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO	21,000	8,800	184,80	
130611	COXINHA DE FRANGO CONGELADA EMBALAGEM DE 1K	724,000	5,700	4.126,80	
589754	ALMÔDEGAS CONGELADAS	61,000	17,500	1.067,50	
967017	MOCOTÓ BOVINO SERRADO	72,000	4,750	342,00	
Total do(s) item(ns) :				323.039,25	
Total geral :				1.508.772,82	



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20170502012

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	42.515,0000	3,270	139.024,05
251254	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I (30X1KG)	451,0000	5,323	2.400,67
005766	CHARQUE TIPO P.A - EMBALAGEM DE 1 KG	5.051,0000	28,160	142.236,16
690025	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE (10X500G)	5.403,0000	5,910	31.931,73
130601	MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA (10X500G)	764,0000	6,490	4.958,36
003646	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (10X500G)	549,0000	6,490	3.563,01
005890	COLORAU - PACOTE COM 100G	963,0000	8,080	7.781,04
005781	ALHO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 100G	506,0000	28,667	14.505,50
005767	SAL REFINADO - EMBALAGEM DE 1 QUILO	1.697,0000	0,863	1.464,51
369019	OLÉO DE SOJA 900ML	2.750,0000	5,193	14.280,75
510521	AÇÚCAR CRISTAL 1KG	15.886,0000	3,990	63.385,14
372127	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	3.854,0000	10,467	40.339,82
268880	AZEITE DE DENDÊ (12 X 200ML)	574,0000	12,867	7.385,66
005768	CAFÉ MOÍDO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	125,0000	26,057	3.257,13
015725	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	2.686,0000	4,210	11.308,06
015726	FARINHA DE MANDIOCA (FINA)	1.081,0000	5,417	5.855,78
463127	FEIJÃO PRETO (30 X 1KG)	686,0000	6,067	4.161,96
004582	FARINHA DE FUBA (500G)	429,0000	5,567	2.388,24
005893	MILHO BRANCO PARA MINGAU - PACOTE COM 500G	1.249,0000	5,960	7.444,04
589753	MILHO PARA PIPOCA	624,0000	7,077	4.416,05
005905	LEITE DE COCO (24 X 200ML)	873,0000	13,197	11.520,98
005894	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE COM 200G	5.385,0000	25,567	137.678,30
005891	POLPA DE TOMATE - EMBALAGEM CONTENDO 260G	197,0000	7,237	1.425,69
010741	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (10 X 400GR)	115,0000	16,193	1.862,19
005906	SARDINHA EM LATA AO MOLHO DE TOMATE (50 X 125G)	416,0000	25,797	10.731,55
463120	VINAGRE (EMBALAGEM DE 500ML)	565,0000	4,003	2.261,70
002708	AMIDO DE MILHO(KILO)	30,0000	7,663	229,89
245565	FLOCOS DE MILHO TIPO MILHARINA (20X500G)	55,0000	3,397	186,84
005895	BISCOITO TIPO EXTRA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G	2.170,0000	10,133	21.988,61
519305	BISCOITO EXTRA SALGADO PACOTE DE 400G	5.991,0000	10,167	60.910,50
005903	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PACOTE COM 400G	2.827,0000	10,400	29.400,80
005897	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - PACOTE COM 400G	4.215,0000	10,400	43.836,00
100120	BISCOITO MARIA SABOR TRADICIONAL	3.618,0000	10,437	37.761,07
005786	BISCOITO MINI CRACKER 335G	5.624,0000	9,957	55.998,17
243297	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO (10X400G)	5.841,0000	10,230	59.753,43
985877	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 400G	2.490,0000	10,230	25.472,70
251710	BISCOITO DOCE SABOR LEITE (10X400G)	56,0000	10,170	569,52
005899	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 270G	38,0000	14,340	544,92
001558	MARGARINA (KG)	26,0000	8,160	212,16
100115	MASSA PARA PREPARO DE MINGAU - CEREAL DE ARROZ	34,0000	24,353	828,00
589752	MASSA PARA PREPARO DE MINGAU FARINHA DE ARROZ	124,0000	15,867	1.967,51
004567	FARINHA LACTEA	34,0000	23,853	811,00
513205	MASSA P/ MINGAU DE FARINHA DE MULTICERAIS (12X300G)	30,0000	23,117	693,51
005785	BISCOITO DOCE SABOR LARANJA (10X400G)	141,0000	10,333	1.456,95
967010	BISCOITO AMANTEIGADO (PCT) 400G	458,0000	10,710	4.905,18
005790	BOLO MESCLADO FATIA (60G)	1.248,0000	15,800	19.718,40
005771	CARNE MOIDA DE MUSCULO BOVINO - EMBALAGEM DE 1KG OU 500G	11.237,0000	10,867	122.112,48
005778	COSTELA BOVINA CONGELADA CORTADA EM TIRAS-EMBALAGEM DE 1KG (C/SIF, SIE ou SIM)	1.647,0000	13,227	21.784,87
005793	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PALETA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG OU 2KG	5.075,0000	18,143	92.075,73
074060	CEBOLA	4.109,0000	4,827	19.834,14



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
005775	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS- EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG ou 2 KG	3.902,0000	7,427	28.980,15
130615	FIGADO BOVINO EMBALAGEM DE 2 OU 3 KG	605,0000	11,437	6.919,39
005774	FRANGO CONGELADO IN NATURA - COM S.I.F, S.I.E ou S.I.M.	15.426,0000	5,960	91.938,96
965879	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA DE FRANGO (FINA)	4.478,0000	13,267	59.409,63
005779	PEITO DE FRANGO CONGELADO-EMBALAGEM DE 1KG C/ SIF, SIE ou SIM	12.328,0000	9,703	119.618,58
242858	SALSICHA HOT DOG	1.085,0000	7,427	8.058,30
829992	TOMATE.	4.179,0000	5,593	23.373,15
251711	CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO	21,0000	16,043	336,90
130611	COXINHA DE FRANGO CONGELADA EMBALAGEM DE 1K	724,0000	9,067	6.564,51
005770	OVOS BRANCO DE GALINHA	15.670,4400	0,487	7.631,50
589754	ALMÔNDEGAS CONGELADAS	61,0000	18,573	1.132,95
017656	MASSA PARA MINGAU DE TRÊS CEREAIS	25,0000	22,193	554,83
519282	PÃO DE CHÁ 40G	2.608,0000	8,330	21.724,64
100119	BISCOITO MARIA SABOR COCO	384,0000	10,643	4.086,91
967017	MOCOTÓ BOVINO SERRADO	72,0000	7,910	569,52
		Total :		1.681.520,35

